Gabrielletus Hispanus, puer in Cardinalis Acanii Sfortiæ aula canibus præfectus, mox loco, inde cubiculo Acanii, tandem opibus & auctoritate auctus, Archiepiscopus Barchinæ, Patriarcha Indus, & à Clemente VII. Cardinalis creatus, in magna

A magna apud omnes gratia, præsertim verò apud Carolum V. Imperatorem. *Idem.*

Hadrianus VI. pauperibus ortus parentibus, literarum beneficio Caroli V. Imp. pueritiam rexit, ejuisdemque studio ad Pontificatum tandem pervenit. *Jovius in ejus vita.*

Antonius à Prato, patre & patria incerta natus, pedagogum egit, tandem in Gallia Leges professus, à Francisco I. rege Cancellarius magnus, à Clemente VII. Cardinalis creatus, & legatus per Galliam, magnis opibus auctus, earum magnam partem in nothos suos transiit. Cum Ludovici fratrem Carolum, qui apud Burgundum exulabat, literis ad regnum occupandum invitaret, interceptis consiliis, in cavea ferrea vitam finire iussus est. Cum XII. ann. illic egisset, stragula & urina retentione le laborare simulans, & ad fidem faciendam urinam propriam clam bibens, Medicis sic imposuit, ut de ejus salute desperantes, auctores fuerint regi, intercedente præsertim legato Apollonio, ut eum liberaret, ne in Pontificis iram incurreret. Cardinale extincto, Romam inde fugiens, diu supervixit, & legationis etiam munere functus est, homo inquietissimus. *Garimbertus lib. 4. de Vitiis pontificum.*

Henrico IX. Anglorum regi ratione ætatis Ricardus Vintoniensis Episcopus, & Thomas Surræ Comes additi sunt consiliatores. Vintoniensis Comitis potentia invidens, ut eum quacumque tandem ratione deprimeret, tale quid commisit. Erat in familia regia Thomas Volæus sacerdos, patre natus lano, divinis literis non indoctus, unus ex eorum numero, qui quotidie coram principe rem divinam faciebant, homo sagax, ac ad quilibet agendum multò paratissimus, Hunc Vintoniensis privavit idoneum, quem ad latus principis adjungeret. Eum itaque præfectum largitionis regia: in opibus hominibus faciendæ, quem Elecomptarium dicitur, creandum, & in numerum consiliariorum regis adscribendum, in consiliumque cum primis adhibendum curavit. Hoc gradu factus, lenociniis & adulandi artibus regem ira sibi devinxit, ut eum perpulit, ut Reip. saluberrimum existimaret, si uni potius quam duobus æmulis regi gubernationi committeretur. Sic ergo rebus negotiis æ. credulo rege. præfectus superbia tumens, avaritia flagrans, vicijalia & tributa pro libito indicere, Episcopos invadere, nunc ad Francisci I. Gallorum, nunc ad Caroli V. Hispaniarum regis amicitias Henricum adungere cepit. Lincolniensis primùm, hinc Eboracensis Archiepiscopus, & regni Cancellarius, tandem & Cardinalis, demum Dunelmensis Episcopus, cum regibus ex æquatione existimans, cum ad summum & superbia & impotentia pervenisset, rex mandavit Henrico Northumbriæ Comiti, ut Volæum in custodiam includeret, quò sic superior fieri ac insanire delineret. Qui paulò post, dum Londinum duceretur, Lectellæ oblit, eodemque loco humanus est, anno Salutis m. d. xxx. & tunc regnare cepit Henricus IX. *Polydorus lib. 1. c. 27.*

Nostra verò ætate Sixtus V. maximus Pontifex, summi & acris ingenii, ex humili & abjecta domo, ac vilissima conditione, ad tantum honoris gradum, propria virtute majoribus preluens, ascendit.

*Dignitate profana. Ad Magistratus profanos eveelli.*

Saul F. Cis, è tribu Benjamin, inter Israelitas obscuro, patris sui afinas querens, à Samuele rex ungitur. *1. Reg. 10. & 11.*

D David tidem, Isai F. fratrum suorum minimus, pastor. *1. Reg. 16. & Ioseph. lib. 6. Antiq. c. 10.*

Hieroboam Nabath F. matre serva natus, Ephraezus, Salomonis regis servus, juvenis robustus, cum ejus robur in ædificandis muris Hierosolymæ Salomon miraretur, præfecit eum operi primùm, deinde tributo contribulium suorum Iosephorum. Huic ruri occurrit Archajas Silonius vates, & palium novum in duodecim disceptum partes, Hieroboam offert, moneteque, ut decem partes ipse acciperet: fore enim, ut regnum Israelitarum è manu Roboam filii Salomonis extorqueretur, eique traderetur. Hieroboam eo oraculo letus, vivente etiam Salomone, ad defectionem suos sollicitavit verum Salomonis insidiis cognitis, ad Seseæ Egypti regem profugit. Mortuo Salomone revertis, Israelitarum regnum occupavit. *3. Reg. 11. & 12.*

Eiher utroque parente orba, à Mardocheo patruo Babylone educata; repudiata ob invidiositatem Vastii regina ab Artaxerxe, ob formæ præstantiam ad regiam dignitatem pervenit. *Eiher 2. & Ioseph. lib. 11. c. 6.*

Amasis Aegyptiorum rex, cum ab Ægyptiis contemneretur. *L. B. Theat. vita Human. Tom. IV.*

tur, quò obscuro loco natus ad regium culmen pervenisset: E ex aureo vase, quod ad turpes usus servierat, Jovis simulacrum confecit, confectumque collocavit in urbis eminentissimo loco. Quod cum religiose coleteretur, indicavit, simulacrum ex eo vale constatum esse, in quo prius Ægyptii vomebant, mingebant, pedelique lavabant, nunc autem religiosissimè coli: eodemque modo sibi contigisse, qui prius plebejus, nunc eorum rex esset. Hac itaque fictione suorum subditorum animos sibi devinxit. *Herodotus lib. 2.*

Gyges, Candaus Lydorum regis pastor regius, anulum habuit, in quo erat gemma tantæ virtutis, ut ea ad se versa inconspicuis esset, verà verò ad alios conspicuis. Propterea legatus ad regem missus, annuli beneficio ipsum interfecit, & suprema regina rex è pastore factus est. *Plato lib. 2. de Repub. Roterodamus in proverbio, Gygis annulus. Cicero 3. Offic. Alter Herodotus lib. 1.*

Artaxerxes humiliter apud Persas loco natus, Imperium à Parthis ad suos transfudit, & Artabanum triplici prælio cum tota delevit familia.

Alpata Hermetimi filia Phocenensis, in orbitate & penuria, modestè tamen & liberaliter educata, cum forma cetera F virginis & morum simul honestate excelleret, Persarum regina facta est. Primò enim Cyro minori, à quo plurimum amabatur, nupsit: & eo interfecto, ab Artaxerxe ejus fratre in matrimonium accepta est. *Ælianus de Varia hist. lib. 12.*

Darius Hystaspis filius, Cyri pharetophorus fuit. *Herodotus lib. 3.* cum Cambysis satellitem facit. Anythas Philippi F. Aropæ servus esse creditus est. Perseus, quem Paulus Romanus expugnavit, natione Argivus, parente quodam ignobili prognatus. *Ælianus lib. 12.*

Artaces, premente inopia, latrociniiis per juventam operam dedit: coactaque exulum manu, quos Parthos nuncupant, devicto Seleuco & Mandragora, in regem Parthorum assumptus est: quos ita rexit, ut diem victoriæ tanquam natalem libertatis post multos annos sollemnem celebrarent: ejuque nomen tam sanctum esset, ut qui post illum regnarent Parthorum reges, cognomen Artacis sibi posterique sumperint. *Alex. ab Alex. lib. 1. cap. 2. & Fulg. lib. 3. cap. 4.*

Thermula, serva Italici generis, ob excellentem formam G à Phraate Parthorum rege in uxorem ducta, ad regnum Parthorum confendit. *Ioseph. lib. 18. capit. 3. Antiq.*

Perdicæas Macedonum regnum obtinuit in hunc modum. Tres fratres à Temeno oriundi, Gavanes, Exopus, Perdicæas natu minimus, ex Argo in Illyricis profugerunt: inde transgressi superiorem Macedoniam, pervenerunt ad urbem Lebcam. Ubi mercenariam suam operam regulocaverunt, unus quidem equis, alter verò bobus, minimus autem natu pecudibus pascendis. Erant autem prætorum hominum tyrannus in re numaria exiles, non solum populares facultates, adeò ut ipsi regi sua uxor coqueret cibaria. Hæc cum animadvertisset, panem pueri Perdicææ mercenarii, dum coqueretur, effici duplo, quam erat, majorem, idque semper contingere, indicavit marito: ille recognita, mercenarius, ut è sua domo discederet, imperavit. Illi mercedem petere. Rex id audiens, inquit, Hunc Solem dignam vobis mercedem reddo. Penetrabat autem in ædes per impluvium sol. Perdicæas igitur: Accipimus, rex, quæ das, inquit, gladio circumscriptis in pavimento domus solem: circumscriptumque cum ter in sinum suum hausisset, abiit cum cæteris. Hoc audito rex ita perditus, equites ad eos interimendos misit. Est autem in ea regione amnis, cui tanquam laboratorum immolant posteri illorum, qui ab Argo erant. Hic amnis posteaquam eum Temenidæ transfuerant, ita vehementer effectus est, ut ab equitibus transiri nequirit. Temenidæ in aliam Macedoniam plagam transgressi, sensim totam Macedoniam subegerunt. *Herod. lib. 8.*